Provolanie
dolu nemá
býti opěto-
váno.

Který duol
rok stojí pust,
muož jiným
propojčen
býti.

Ktož chce
štoly dobý-
vánie přijíti
na zkušenie,
takto má býti
právo dobyto.

O právu
štolníkuov.

Co slove
štola právě
a o její svo-
bodě.

Najdú-li štol-
níci rudu no-
vú krom hor
jim puojče-
ných v svých
mezech.

Obdrženie
práva štol-
níkuov v lin-
tu a hantu.
Král má též
právo v zbyt-
cích štolních
jako láno-
vých.

possit mensuram debitam adimplere: quidquid nobis juris in superfluitatibus competit, etiam infra stollonis limites reser- vantes. §. 21. Statuimus etiam, ne urburarii nec quisquam alius ipsis stollonariis ponat scriptores et scansores aut ali- quos alios officiales, sed generales nostri scansores in omni argentifodio jus habeant scandendi, qui nostro nomine, ut omne argentifodium debite excolatur, respiciant diligenter; interest enim republicae, ne quis etiam rebus propriis abu- tatur. §. 22. Cuicunque stollo confirmatus fuerit, idem jus in eo habeat magistratus; nisi tunc sua negligentia exigente alius, tantum ex ipsis stollonariis, ordinetur. Neque alios divi- sores metalli et refectores bulgarum, quam generales juratos- que delectentur habere. §. 23. Cum vero stollonarii cum suo stollone pervenerint ad civilem laneum, qui colitur, nec ipsis appropriatus est: civibus etiam invitis transire ipsum possunt de jure, et quidquid transeundo cum una mediocri zappa ultra se zappare poterunt, ipsorum est; ac ex profunditate simili modo acquisitum etiam ipsorum est; nec lucrum ex eo aliud consequuntur, nisi tunc cives ipsum stollonem propter aquam educendam, ventumque inferendum habuerint necessa- rium, quamdiu tunc cum stollone in ipsorum laneo morabun- tur, quartam partem solvunt stollonariis expensarum. §. 24. Quid si plures hereditarii stollones ad unum argentifodium protahantur, certe profundior et profundius exsiccans, suum jus suamque proprietatem prae ceteris stollonibus obtinebit, et toties areas sedecim, quot montes ipsi stolloni fuerint deputati.

Cap. V.

De stollonibus quaerentibus.

§. 1. Circa stollones autem quaerentes, sic se urburarii debent habere: ut cum juratis de civitate ad minus duobus et totidem de montibus eundem campum, ubi stollo fuerit inchoan- dus, videant studiose, si conveniat nostrae reipublicae propter campum aquosum aut alia qualibet de causa ibidem stollonem instaurari; ex tunc ipsum volentibus inchoare urburarii secure conferant cum nostro et nostrorum civium jure salvo, ac collatio cum omnibus suis conditionibus super eo expressis pri- vilegiis conscribatur. §. 2. Haec vero sunt jura stollonem colentium supradictum, ut postquam elevatus fuerit, in ante- riori parte quartum dimidium laneum habeant ante caput ipsius, et post eum tantudem, in quibus ab aliquo impediri non poterint, nec alicui in eisdem jus competit laborandi. §. 3. Sane si stollonem eundem in tantum produixerint, quod ad profunditatem unius lanei evidenter valeat desiccare, ex